

BIULETYN

SŁUŻBY INFORMACYJNEJ

GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY

Warszawa, ul. Ignacego Daszyńskiego 17, tel 857-27.

26 lutego 1947

Nr.13

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ

Dzień 22 lutego - dzień urodzin Pierwszego i Naczelnego Skauta Świata Bi-Pi, święcony jest przez Międzynarodowy Skauting jako dzień "Myśli Braterskiej".

W dniu tym skauci całego świata przekazują sobie wzajemnie pozdrowienia.

Twórca Skautingu, Baden-Powell pragnął powiązać młodzież skautową całego świata miłością i przyjaźnią, by na tym fundamencie budować trwałe pokój i szczęście ludzkości.

W Odrodzonej Polsce potrzeba braterstwa i jedności - dlatego też dziś - przesyłając życzenia Skautom na szerokim świecie, postanawiamy jednocześnie realizować hasła braterstwa we własnym kraju i wspólnie, ramię przy ramieniu z członkami Organizacji Młodzieżowych Polski i budować gmach Odrodzonej Ojczyzny.

Podajmy więc sobie dłonie - miliony silnych rąk !!

Idziemy razem braterską gromadą w słoneczny Jutra świt !

W DNIU MYŚLI BRATERSKIEJ PRZESYŁA GŁÓWNA KWATERA HARCERZY SERDECZNE POZDROWIENIA I ŻYCZENIA POMYSŁNOŚCI W PRACY BRATNIM ORGANIZACJOM MŁODZIEŻOWYM I PODLEGLYM JEDNOSTKOM HARCERSKIM.

Z WIZYTA U OMTUR-owców.

Istnieje zwyczaj, że uczestnicy kursów Harcmistrzowskich odwiedzają bratnie Organizacje młodzieżowe, zapoznając się z ich strukturą i organizacją nawiązują przyjacielskie (braterskie) stosunki.

W związku z powyższym uczestnicy Kursu Harcmistrzowskiego zwiedzili w dniu 9 lutego br. lokal K.C. OMTURu w Warszawie. (Mokotowska 3) gdzie byli serdecznie przyjęci przez tow. Obrączkę, tow. Kuzańską i tow. Krysankę. Po zapoznaniu się z organizacją OMTURu oraz zwiedzeniu drukarni OMTURowej, instruktorzy harcerscy udali się na wycieczkę do Ośrodka Wychowania Socjalistycznego im. St. Dubois w Otwocku.

Serdeczne przyjęcie, jakiego doznali druhowie, wytworzyło odrazu przyjemną atmosferę dla dyskusji, która potoczyła się w duchu wzajemnego zrozumienia i braterstwa.

Wizytę zakończyły hymny bratnich organizacji.





ZESTAWIENIE STATYSTYCZNE ORGANIZACJI HARCERZY.

(oparte na podst. sprawozdań Komendantów Chor. z dn. 10.2.br.)

Lp.	Chorągiew	ilość drużyny Hufców harcerzy	ilość drużyny harcerzy	ilość drużyny zuchów	ilość zuchów.
1.	Białostocka	12	101	3.557	34 877
2.	Dolno-Sląska	30	175	5.600	6 85
3.	Gdańsko-Morska	23	125	5.725	27 945
4.	Kielecka	11	140	4.556	33 897
5.	Krakowska	28	315	11.199	110 3.335
6.	Lubelska	21	211	6.033	45 879
7.	Łódzka	26	351	12.153	94 2.256
8.	Mazowiecka	25	329	11.700	30 1.000
9.	Pomorska	42	349	12.564	76 2.128
10.	Pomorsko-Zach.	23	140	3.200	10 250
11.	Radomska	11	147	4.864	62 1.600
12.	Rzeszowska	24	376	7.250	82 1.080
13.	Śląsko-Dąbrowska	49	471	23.481	158 3.576
14.	Warmijsko-Mazurska	11	57	1.814	9 189
15.	Warszawska	11	134	3.283	19 483
16.	Wielkopolska	50	610	22.017	121 2.736
	Razem:	397	4.031	138.996	916 22.316

T y m c z a s e m

do dnia 25 lutego 1947 roku, wpłynęły zestawienia statystyczne od 3893 jednostek (drużyn harcerzy i zuchów) wykazując:

1 1 8.9 7 9 harcerzy i zuchów.

T o z n a c z y: --

że do dnia 25 lutego 1 0 5 4 jednostek harcerek nie wysłało jeszcze zestawień statystycznych!!

UWAGA DRUŻYNOWI I HUFCOWI !!!

ROZKAZ NACZELNIKA ZAMYKA Z DNIEM 15.III.REJESTRACJĘ I ZAWIESZA PRZYJMOWANIE NOWYCH DRUŻYN DO ZWIĄZKU.

1054 drużyny mogą się znaleźć poza Związkiem i będą rozwiązane.

Nie wolno zmarnować tych kilku dni jakie pozostają do zamknięcia rejestracji !!!

Jesteście odpowiedzialni za dopilnowanie, aby każda drużyna do dnia 15.III.wysłała druk rejestracyjny.

Łącznie z drukami statystycznymi rozprowadzone zostały w teren nalepki na odbudowę DOMU HARCERSKIEGO W WARSZAWIE.

Do dnia dzisiejszego cały szereg jednostek harcerek nie wyliczył się z pobranych nalepek, oraz nie wpłacił na konto Komisarjatu Odbudowy należnych kwot.

T e r m i n m i n a ł.

Czy oczekujecie na przynaglenie organizacyjne?



ODEZWA KOMENDANTA HARC. POZNANIA.

Komenda Wlkp. Chor. Harcerzy przesyła nam odezwę Komendanta Harcerzy m. Poznania podaną do publikacji w prasie poznańskiej:

Instruktorzy i harcerze miasta Poznania !

Z polecenia Naczelnika Harcerzy i Komendanta Wlkp. Chorągwi objąłem funkcję Komendanta Harcerzy m. Poznania. Zdaję sobie sprawę z odpowiedzialności i ogromu pracy, którą wzięłem na siebie. Obowiązkiem moim będą tylko wtedy, gdy będę mógł liczyć na Waszą szczerą i pełną współpracę.

Rzetelną i twórczą pracą oraz należytą postawę harcerską musimy na nowo zdobyć i już nigdy nie utracić zaufania władz państwowych, społeczeństwa, szkoły i rodziców zachwianego ostatnio wypadkiem na terenie naszego miasta. Stając na straży wzniosłej ideologii harcerskiej związany bezpośredni, szczerzy i serdeczny oparty na zaufaniu kontakt z wszystkimi demokratycznymi organizacjami młodzieżowymi, celem rozwinięcia współpracy w duchu braterstwa harcerskiego - na jaknajszerszej platformie, rozwiązania niektórych problemów młodzieżowych i wytyczenia sobie wspólnych dróg do odbudowy i zjednoczenia naszej Ojczyzny.

Muszą odejść z naszych szeregów ci, którzy bezwstydnie i bez skrupułów łamią Prawo Harcerskie, którzy idąc za podszeptami ludzi złych, czy podziemia, prowadzą robotę destrukcyjną - wrogą Polsce, szkodząc opinii naszej organizacji.

Wiem, że mi w tej pracy pomożecie !

O z u w a j !

/-/ Wietrzykowski Sylwester hm.  
Komendant Harcerzy m. Poznania.

Z.W.M. i Z.H.P. - NA ZEBRANIU ZAPOZNAWCZYM.

Łódzka Komenda Chorągwi donosi:

Dnia 6 lutego br. odbyło się wspólne zebranie Przewodniczących Kół Gimnazjalnych Z.W.M. z terenu Łodzi i Drużynowych harc. drużyn męskich i żeńskich. Zebraniu przewodniczył Komendant Chor. Łódzkiej.

Celem zebrania było zapoznanie się z dążeniami i metodami pracy obydwu organizacji.

Po programowych referatach dh. Jakubowskiego i kol. Fluga, przystąpiono do omawiania zagadnienia współpracy między organizacjami. Za podstawę wzajemnych stosunków wzięto słowa jednej z druhen które brzmiały: "Opierajmy się na obopólnym zrozumieniu i ufności i bądźmy nie tylko przyjaciółmi, ale braćmi." Uchwalono spotykać się co miesiąc dla wymiany myśli i uzgodnienia współpracy. Powzięto myśl urządzania wspólnych wycieczek, wieczorków, kominków oraz zorganizowania zespołu bibliotek wędrownych dla Ziemi Odzyskanych.

Aktyw Z.W.M. został zaproszony na najbliższy kominek urządzany przez drużny z racji dnia braterstwa.

Odszpiewaniem "Wszystko co nasze Polsce oddamy" - zakończono zebranie.

r/s.



DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ W ŁODZI.

Na terenie Łodzi "Dzień Myśli Braterskiej" był obchodzony bardzo uroczystie. Hufiec Śródmieście urządził kominek w auli Szkoły Technicznej. Na kominek były zaproszone bratnie organizacje młodzieżowe, które doskonale się czuły wśród harcerzy i harcerzek.

Przyrzeczenie harcerskie składano na najstarszy sztandar w Chorałwi z 9 L.D.H.

Podobne kominki odbyły się także w innych hufcach łódzkich. 9 L.D.H. im. gen. J.H. Dąbrowskiego wysłała w Dniu Myśli Braterskiej listy do harcerzy polskich w Danii, Francji i Szwecji, oraz do skautów angielskich i czeskich.

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ W SZCZECINKU.

Młodzież harcerska hufców żeńskiego i męskiego w Szczecinku w ilości 3-ch drużyn zgromadziła się w dniu 22 lutego w domu harcerza w Szczecinku przy ul. Limanowskiego 12.

Program kominka obejmował gawędy i piosenki. /J.K./

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ W GDYNI.

Do kręgu braterstwa przyłącza się również harcerska Gdynia. Dzień myśli braterskiej zadokumentowało harcerstwo gdyńskie czynem. Postanówiono dopomóc drużynom harcerskim nowoutworzonego hufca Mrągowo (na Ziemiach mazurskich) przesyłając mu książki i listy.

Jednostki harcerskie hufca Gdyńskiego wezwane zostały do zorganizowania stałej pomocy dla nowego hufca.

A p e l u j ą również i do innych drużyn harcerskich.

A d r e s hufca Mrągowo- KOMENDA HUFCA HARCERZY W SIONKACH, gmina Sarkiewicza, pow. Mrągowo, woj. Olsztyńskie.

Informacje powyższe zaczerpnięte z BIULETYNÓW Hufca Harcerzy w Szczecinku i BIULETYNU HARCERZY I HARCEREK w Gdyni.

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ W POZNANIU.

Hufiec w Poznaniu realizując Dzień Myśli Braterskiej wysłał listy z pozdrowieniami dla harcerzy polskich na Ziemiach Odzyskanych i do harcerzy we Francji.

"Czwarte drużyny" z Poznania wysłały skautom angielskim artystycznie wykonane drobnostki z pozdrowieniami.

IV Hufiec Harc. w Poznaniu obchodził "Dzień Myśli Braterskiej" przy kominkach.

16 i 32 drużyna zorganizowała wspólnie z 6 i 41 drużyną żeńską kominek na program którego złożyły się wspólne popisy i śpiew. Drużyny wysłały pozdrowienia dla drużyn z Ziemi Odzyskanych i do Francji.

Z DZIAŁALNOŚCI HUFCA W ŻYWCU.

W dzień Myśli Braterskiej hufiec w Żywcu zorganizował między-organizacyjną komisję porozumiewawczą, w skład której weszli: Z.W.M. O.M.TUR, WICI I ZHP.

W dniach 23 i 25 lutego br. odbyły się przyrzeczenia harcerskie na terenie Żywca, Rajczy i Suchej.

Komenda Hufca organizuje około 9.III. kurs na drużynowych zuchów.

m/z



ZŁĄŻ PIĘŚNIARSKI DRUŻYN W WARSZAWIE.

W pierwszą niedzielę wiosny br. tj. dnia 23 marca, rozpocznie się w Warszawie w ramach Harcerskiej Ofensywy Pieśni Złaz pieśniarski drużyn.

Na Złaz deleguje każdy z Hufców Warszawskiej Chorągwi Harcerzy tę drużynę, która na Zawodach pieśniarskich hufcem uznana zostanie przez specjalną Komisję za najlepiej śpiewającą.

Zawody Eliminacyjne w Hufcach odbędą się w terminie między 2 - 16 marca br.

OBOWIĄZYWAC BĘDZIE ODŚPIEWANIE PRZEZ DRUŻYNĘ:

- a) 3 pieśni harcerskich ("Otwarte okna", "Hej naprzód do pracy pionierzy", - dowolna)
- b) 3 pieśni ludowych - dowolnych
- c) Specjalnie na ten cel wyuczona piosenka wojskowej ("Nasza codzienna piosenka")
- d) "Warszawo ma".

Przewidziane są nagrody!

p/w.

NAUCZYCIELSKI KURS ZUCHOWY.

W czasie od dnia 17-27 lutego odbył się w Szkole Instruktorskiej X Pawilonu, kurs zuchowy dla nauczycieli. W kursie wzięło udział 46 kobiet i 18 mężczyzn. Najsilniej reprezentowane było Kuratorium O.S. Warszawskiego w liczbie 26 uczestników. Poza tym Łódź-4, Białystok-2, Olsztyn-1, Gdańsk-1.

Kurs nawiązał współpracę z wojskiem. Oddział stacjonowany w Cytadeli wzięło udział w kominku zuchowym, dając występ chóru żołnierskiego.

Kurs zwiedził sanatorium dziecięce "Don Suisse" w Otwocku, gdzie wystawiono dla około 500 dzieci 2 kominki zuchowe, połączone z pokazami kursistów. Personel wychowawczy sanatorium zwrócił się do Komendanta Kursu o przeszkolenie w pracy zuchowej, która wydaje się najlepszym środkiem wychowawczym-dziecięcym.

Wszyscy uczestnicy kursu ukończyli próbę na drużynowego zuchów. Nastrój na kursie oraz wysoki poziom prac samodzielnych kursistów pozwalają przypuszczać, że praca zuchowa wzbogaci się gromadą doskonałych pracowników zuchowych. Dużo miejsca w programie kursu zajęło zagadnienie metod zuchowych w nauczaniu szkolnym.

Kurs prowadził z ramienia Kuratorium O.S. Warszawskiego i Głównej Kwatery Harcerzy Dh. hm. Kazimierz Czajkowski.

H.S.I. POMORSKIEJ CHORĄGWI HARCERZY podaje do wiadomości:

W związku z obchodem 30-lecia odbyła się dn. 23. II. odprawa starszyzny harcerskiej z terenu Pomorza.

Przed właściwą odprawą Komendant Chorągwi hm. Trzecieliński podkreślając bohaterską walkę harcerzy pomorskich z Niemcami, udekorował zasłużonych medalami "Wolność i Zwycięstwo", nadesłanymi przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

W toku obrad ożywioną dyskusję wywołał zlot chorągwi, który ma się odbyć w Bydgoszczy 14-17 VI. br. w połączeniu z ogólnopolskim świętem sportowym i zjazdem młodzieży z całej Polski. Kierownik Zlotu hm. Gordon rzucił projekt gromadzenia materiału hist. harcerstwa pomorskiego od najdawniejszych czasów jego istnienia.



WIADOMOŚCI Z TERENU."ZIELONA WSTĘGA LASU"

Hufiec Łódź-Sródmieście, liczący 14 drużyn i około 800 harcerzy, w celu podniesienia poziomu niektórych drużyn ustanowił "Zieloną Wstęgę Lasu".

Wstęgę może otrzymać drużyna, która zdobędzie pierwsze miejsce w punktacji wg. wskazówek Głównej Kwatery.

W chwili obecnej wyścig trwa. Prowadzi w nim 9 Ł.D.H. przed 7 Ł.D.H. i 3 Ł.D.H. Drużyny te mają największe szanse zdobycia Wstęgi.

Wstęga przy sztandarze jest honorową odznaką i związane są z nią przywileje, jak reprezentacja hufca w wystąpieniach zewn.itd.  
b/l.

Z DZIAŁALNOŚCI HUFCA BIAŁOGARD.

Hufiec w Białogardzie donosi:

Drużyny hufca brały udział w akcji repolonizacji miasta, usuwając 350 szyldów niemieckich.

Przeprowadzono zbiórkę uliczną na mundury dla harcerzy-sierót, zakupując za zebraną sumę 7700 zł. - 14 mundurów i furażerek.

W wyniku kilkakrotnych zbiorów zebrano 9315 zł. oraz 100 szt. odzieży i 40 kg. żywności.

Z DZIAŁALNOŚCI HUFCA W KARNISZEWICACH.

Hufiec pow. Łaskiego w Karniszewicach zorganizowano dopiero w r. 1945.

Na zorganizowanych przez hufiec obozach młodzieży spędziła:

w r. 1945 - 1260 harcerzo-dni

w r. 1946 - 6406 " "

Szkolenie drużynowych przeprowadziła drużyna hufca we własnym zakresie, kładąc duży nacisk na metody pracy drużyn wiejskich.

W roku 1946 objął hufiec 34 drużyny harcerzy i ponad 10 drużyn zuchów. W związku z tym, Komenda Chorągwi w Łodzi wyraziła aprobatę na wydzielenie 2 samodzielnych hufców z siedzibą w Łasku i Karniszewicach.

Hufiec Karniszewice objął 12 drużyn, wyłącznie wiejskich.

W marcu 1946 r. Rada Gromady Karniszewice przydzieliła dla hufca zdewastowany podczas działań wojennych budynek. Hufiec własną pracą budynek ten wyremontował, tak że dziś jest on jednym z najpiękniejszych w okolicy. Składa się z dużej sali ze sceną, sekretarjatu, świetlicy i pomieszczeń gospodarczych. Sala posiada piękne urządzenie świetlne. We wszystkich pomieszczeniach zainstalowano głośniki radiowe.

W tymczasem na remont lokalu wydano 600.000 zł.

KURSY PRZESZKOLENIOWE DLA INSTRUKTORÓW NARCIARSKICH.

W czasie od 17-23 marca i od 24-30 marca br. P.Z.N. organizuje 2 kursy przeszkoleniowe dla instruktorów narciarstwa w Zakopanem. Dla każdej Chorągwi przewidziane jest 1 miejsce.

Kandydaci zasadniczo powinni być instruktorami P.Z.N. Pomieszczenie i wyżywienie bezpłatne, przejazd na koszt własny z ulgą 66% z powrotem.

Kandydaci zgłaszając się powinni do Komendy Chorągwi podając swoje kwalifikacje. Termin obowiązujący dla Komendy Chorągwi : 1.III.br.



DZIAŁALNOŚĆ H.K.S.-u W ŁODZI.

Łódzki H.K.S. jest jednym z najstarszych klubów harcerskich. Istnieje od roku 1924. Przed wojną siatkarze i koszykarze stanowili extra klasę polską. Obecnie klub posiada sekcje: lekkoatletyczną, pływacką, tenisa stołowego, hokeja i piłki ręcznej. Do najruchliwszych należy sekcja piłki ręcznej. Koszykarze H.K.S-u zdobyli mistrzostwo Z.H.P. na rok 1946. Siatkarki H.K.S.-u zdobyły mistrzostwo ŁOZPR i zakwalifikowały się do finału mistrzostw PZPR. Sekcja pływacka należy również do jednej z lepszych w Łodzi.

Do klubu należy obecnie przeszło 300 harcerek i harcerzy.

H.K.S. prowadzi kursy pływania dla harcerzy i harcerek w Łodzi w basenie Y.M.C.A. b/l.

MISTRZOWSTWA PŁYWACKIE CHORAGWI ŁÓDZKIEJ.

W niedzielę dnia 23 II.br. odbyły się pływackie mistrzostwa Choragwi Łódzkiej. Zawody odbyły się w basenie pływackim w Zgierzu. Publiczności około 600 osób. Zawodników było 60.

Konkurencje:

30 m	stylem klasycznym (do 14 lat)	Kędzierski-27,0sek.	(Łódź)
50 m	" " (do 18 lat)	Daszkowski-41,6sek.	(Zgierz)
100 m	" " (pow.18 ")	Rumiński-1,28,2	(Łódź)
30 m	" grzbiet.	Pieprzowski-35,9	(Zgierz)
50 m	" "	Daszkowski-44,5	(Zgierz)
100 m	" "	Durys - 1,25,5	(Łódź)
50 m	" dowolnym	Daszkowski - 32,2	(Zgierz)
100 m	" "	Mrówczyński-1,10,3	(Zgierz)

Sztafeta 3x50 stylem zmiennym:

Łódź - 1,54,1

Zgierz - 1,55,8

Sztafeta 5 x 50 stylem dowolnym:

Zgierz - 2,54

Łódź - 3,01,8

Poza konkursem udział brały także harcerski

100 m stylem klasycznym - Wiśniewska - 1,51,3

50 m " " Janeczek 54,1 /B.L./

HARCERSKIE ZAWODY NARCIARSKIE W ZABRZU-BISKUPICACH.

W dniu 2 lutego br. odbyły się przy znośnych warunkach śnieżnych między-drużynowe zawody narciarskie w biegu sztafetowym płaskim dla seniorów (pow.16 lat) i dla juniorów (pow.16 lat)

Zorganizowała je I druż. Harc. im. B. Chrobrego w Zabrze-Biskupicach.

Zawody rozpodzęły się o godz. 10-tej; bieg seniorów trwał około 20 min., juniorów 15 min.

PIERWSZE MIEJSCA ZAJĘLI

W grupie seniorów - zespół 3 Druż. Harc.

" " juniorów - " 3 " "

Zawody odbyły się przy licznych udziale publiczności. Ogólne zainteresowanie wzbudzała "ekipa filmowa" z aparatem bez taśmy. Z/a.



S. J. P.

MIECZYŚLAW UKLEJA

P O D H A R C M I S T R Z

Referent zachowy Hufca w Zamościu

Gorący działacz harcerski, wierny do końca

ideologii harcerskiej i służbie dla Polski

Zmarł dnia 10 lutego 1947r.

przeżywszy lat 33.

Pogrzeb odbył się dnia 12 lutego 1947 r.

DO DRUHOW " REDAKTOROW "

Wszyscy redaktorzy obowiązani są przysyłać pod adresem  
H.S.Inf. G.K.H. w Warszawie, ul. Daszyńskiego 17, -egzemplarze  
okazowe wydawanych przez jednostki organizacyjne pisemek perio-  
dycznych, bądź jednodniówek.

H.S.Inf. Komend, Chorągwi i Hufców winna przysyłać pod wyżej  
wymienionym adresem gazetki i jednodniówki, wydawane drukiem, lub  
na powielaczu przez komendy Chorągwi i Hufców.

Proszę w miarę możliwości o nadesłanie wszystkich gazetek  
i jednodniówek, jakie ukazały się dotychczas.

Wszyscy redaktorzy powinni rejestrować się w H.S.Inf.

Proszę o regularne i punktualne nadsyłanie wycinków prasowych.

Dotychczas robiły to najlepiej Cgorągwie:

POMORSKA I WIELKOPOLSKA.

CZY W WASZYCH DRUŻYNACH SA GAZETKI SCIENNE?

Bo patrzcie: donoszą nam z Bystrzycy, że zespół uczących się  
tam w miejscowym gimnazjum harcerek i harcerzy wydaje gimnazja-  
lną gazetkę ścienną "Na Sudeckim Tropie" Egzemplarz tej gazetki  
dostaliśmy i dziękujemy. Czy i Wy nie macie ochoty przysyłać  
nam swojej gazetki?

Z PO CZTÓWEK - MODELARNIE !!!750000 zł czeka na ten cel.

Sumę 750000 złotych mogą uzyskać harcerze na cel budowy  
modelarni lotnicznych.

W jaki sposób ???! -

Wydział lotniczy G.K.H. wydał pocztówki lotnicze. Zarobek  
ze sprzedaży każdej pocztówki = 5zł.

150 tys. takich pocztówek czeka jeszcze na zgłoszenia drużyn  
i zastępów lotnicznych, oraz wszystkich ośrodków harcerskich,  
pragnących założyć na swoim terenie modelarnie, modeli la-  
tających

50 tys. takich pocztówek już rozeszło się po Polsce.

Cieszą się one wszędzie wielką wziętością, gdyż są artystycznie  
wykonane.

(P-k)

WYDAJE: GŁÓWNA KWATERA HARCERZY

WARSZAWA- ul. Ign. Daszynskiego 17.

REDAGUJE: BRYDAK ZBIGNIEW PHM.

NAKLAD: 800 egzemplarzy

Otrzymują bezpłatnie: Komendy Chorągwi i Komendy Hufców.